1

平成２９年度 第４回 大学運営連絡会議事要旨

日 時  平成２９年７月１１日（火） １０時４０分～１１時５７分

場 所  大学本部２階大会議室

出席者  学長，滝澤理事，門出理事，後藤理事，和田理事，佐々木監事，

田中教育学部長，小坂芸術地域デザイン学部長，中村経済学部長，

原医学部長，渡工学系研究科長，有馬農学部長，山下附属病院長，

皆本全学教育機構副機構長，米山附属図書館長，郭シンクロトロン

光応用研究センター長

欠席者  なし

陪席者  北村監事，鈴木学長補佐，田中学長補佐，寺本学長補佐，岩本学長

補佐，倉岡学長補佐，只木学長補佐，宮脇学長補佐，永田海洋エネ

ルギー研究センター長，日野低平地沿岸海域研究センター副センタ

ー長（荒木センター長代理），宮武地域学歴史文化研究センター長

○ 学長から，平成２９年度第３回大学運営連絡会議事要旨の確認依頼があっ

た。

 【 報告・連絡事項 】

（１）大学情報基礎データベースシステム管理規程の改正について

   只木学長補佐から，評価基礎情報データベースシステムが更新され，教員

活動データベースが整備されたことに伴い，その適切な運用を図るために，

所要の改正を行うものである旨，改正案のポイントについて説明があった。

   データの目的外使用の具体的な事例について確認があり，只木学長補佐か

ら，規程に掲げる事項以外の使用を想定していない旨の説明があった。

（２）平成２９年度日本学術会議九州・沖縄地区会議科学者懇談会・学術講演

会について

門出理事から，平成２９年８月２４日（木）に本庄キャンパスにおいて

学術講演会を開催するため，周知いただきたい旨の説明があった。

（３）その他

   特になし。

2

【 各学部等からの報告・連絡事項  】

（１）活動現況等について月例報告

  各学部等から報告があった。

（２）その他

  特になし。

【 意見交換 】

○ 本学学生の図書館利用動向及び在学状況等について

  山口専門職（経営戦略担当）から，「附属図書館利用の動向（速報版）」

の資料説明があり，その後意見交換が行われた。

以 上